sexus, us, m. — pohlavie; Tartari ... sine delectu conditionis, fortunae, sexus, et aetatis, omnes indifferenter diuersis suppliciis interibant: 1242, CDH IV/1, 239; Potencie divine miraculum laudibus in sexu fragili conprobatur: 1249, CDSI II, 237

si spojka — 1. podm. ak, ak by, keby; Beneficium seu personatum vel aliam dignitatem, si tibi canonice offeratur ... recipere ... valeas: 1244, CDSI II, 103; Minores ... nobiles iobagionibus orbatu et privati, si eorum egritudinis causam declarare valebunt, expediti habeantur: 1397, DRH I, 161; 2. opytovacia či, či by; [Quod] Ioanni plebano ... dedissemus in mandatis, vt idem occulata et subtili inquisitione sciret, si eadem piscina ad nostram pertineat collationem: 1270, CDH V/1, 103

Sibenicensis (Sibinicensis), e — šibenický, pochádzajúci z mesta Šibenik v Chorvátsku; Sibinicensi, Machariensi, Pharensi et Corbauensi sedibus vacantibus: 1399, CDH X/3, 158

Sibenicum, i, n. — Šibenik, mesto v Chorvátsku; Communitates ciuium et insularum nostrarum Dalmatiae, et specialiter de ladra, de Ragusio, de Catharo, de Sibenico, de Tragurio, de Spalato: 1382, CDH IX/5, 586

sibilo, are, avi, atum — syčať, sipieť; [Dracones] sibilaverunt et moverunt capita sua dicentes: eccine est urbs [i.e. Babilonis] perfecti decoris?: 1225, CDSI I, 219

sic adv. — 1. tak, takto, takým spôsobom; Non est mirum, quod sunt victi, quod sic morti sunt addicti, nam maiores et minores corrumpentes bonos mores sectabantur vitia: Planctus, 595; Respiciens etiam conscientiam suam sic, quod animae suae nullae prorsus maledictiones adhaerent: 1303, RDSI I, 123; Cum ad monasterium aliquod ... fuerit ingressus, sic se per omnia exhibeat ... vt omnes ... ad Dei amorem et inter se mutuam charitatem ... inflammet: 1247, CDSI II, 184; *sicut ... sic* ako ... tak; Sicut populi de Turuch sic et ipsi unum armatum ad nostrum exercitum mittere tenebuntur: 1258, CDSI II, 419; 2. do tej miery, tak veľmi

sicarius, ii, m. — úkladný (zákerný) vrah; [Ladislaus de Mothnok, actor ... Franciscum in causam attractum] proditorem, adulterum,

sicarium ac deperditi honoris [hominem nominavit]: 1519, DL 93793

siccatio (siccacio), onis, f. — 1. sušenie, vysušanie; *manus siccatio* odťatie ruky; Fur captus per triduum ligatus sine manuum siccacione et ignis concremacione teneatur quarta ... die ad iudicem ducatur: Col. Decr. I, 190; 2. odvodnenie

siccatores, a, um — sušiarenský, týkajúci sa sušiarne; *fornax siccatores* pec na sušenie (ovocia); Murata et scandulis tecta fornax siccatores fructuum existit [ibi], prunis implantata: 1778, UC 125:1 (c)